
 

 

 
I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  

POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 
 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it.it 

 

Delibera Commissario Straordinario  Del 18/05/2023 Verbale n. 9 

Sito Web  
Amministrazione trasparente 

 
Il giorno  18  del mese di maggio dell’anno 2023 , alle ore 13.40 presso l’ufficio dell’IO di Lungro - nella sede di 

presidenza di Frascineto - regolarmente convocato, è intervenuto il Commissario Straordinario per  deliberare in 

merito al seguente punto all’ordine del giorno: 

 

1. APPROVAZIONE CONO CONSUNTIVO 2022 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO l’art. 23 D.I. 28/08/2018 n. 129; 

VISTO il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2022 e successive modifiche; 

VISTE le scritture contabili risultanti dal giornale di cassa, dai registri dei partitari delle entrate e 

delle spese, dagli inventari, dai registri dei contratti; 

VISTO l’estratto conto dell’Istituto cassiere alla data del 31/12/2022 e accertato che lo stesso 

concorda con il giornale di cassa chiuso alla stessa data; 

VISTO l’estratto conto della Banca d’Italia, movimenti conto fruttifero e infruttifero (Mod. 56T) alla 

data del 31/12/2022 coincidente con il saldo dell’istituto cassiere alla chiusura dell’E.F. 

2021; 

in armoni a con quanto previsto e disciplinato dall’art. 23 del D.I. 129/2018, 

 
DELIBERA 

 

di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2022 come risulta dall’allegata modulistica 

debitamente compilata e sottoscritta: 

✓ modello H (conto finanziario); 

✓ modello H (conto finanziario con Z1); 

✓ modelli I (rendiconto delle singole attività e dei singoli progetti) entrate e uscite; 

✓ modello L (elenco dei residui attivi e passivi); 

✓ modello J (situazione amministrativa definitiva al 31/12/2022, con puntuali indicazioni in 

ordine alla composizione dell’avanzo di amministrazione: non vincolato, vincolato; 

✓ Modello M (prospetto delle spese per il personale e per i contratti d’opera); 

✓ modello N (riepilogo per aggregato di entrata) e modello N (riepilogo per tipologia di spesa); 

✓ modello K (conto del patrimonio). 

 
Avverso la presente Deliberazione del Commissario straordinario è ammesso reclamo da chiunque vi abbia 

interesse, entro il 15º giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online della scuola.  

Decorso tale termine la Deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta è tolta alle ore 14.30 

                                                                                                          

  

  Il Commissario Straordinario 

                    F.to  Ins. Tarantino Anna 

 

 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.gov.it/

